
1 
 

 

 O Б Щ И Н А   Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 

ОТНОСНО:  Приемане на изменение и допълнение в Наредба за определянето и 
администрирането на местните  такси и цени на услуги на територията на Община Шумен 

 
УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-ШУМЕН, 
УВАЖАЕМИ  ДАМИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  
 
Наредбата за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Шумен урежда отношенията, свързани с определянето и администрирането 
на местните такси и цени на предоставяни на физически и юридически лица услуги, реда и срока на 
тяхното събиране на територията на Община Шумен. 

Наредбата за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Шумен е приета с решение № 739 от 06.03.2003г. на Общински съвет – 
Шумен и за периода от приемането й е многократно изменяна и допълвана в съответствие с 
промените в нормативната уредба. 

Според разпоредбата на чл.2, ал.2 от Наредба за определянето и администрирането на 
местните такси и цени на услуги на територията на община Шумен, във връзка с чл.6 , ал.2 от 
Закона за местните данъци и такси „ За всички услуги и права, предоставяни от общината, с 
изключение на тези по ал. 1, /местните такси/  общинският съвет определя цена“. 

Съгласно чл. 39, ал. 8 от наредбата размерът на цените на услугите, предоставяни от 
Общинско предприятие „Стопанска и охранителна дейност“, се определени в приложение № 6. 

Във връзка с установена техническа грешка при публикуване на изменение и допълнение на 
Наредбата в процеса на обсъждане в постоянни комисии към Общински съвет- Шумен за насрочената на 
25.01.2024г. сесия на същия е необходимо с оглед законосъобразност на предложените изменение, да бъде 
спазен определения срок за обществено обсъждане по смисъла на Закона за нормативните актове. 

Със своя  докладна записка изх.№ 2 от 03.01.2024г. постъпила в Общински съвет- Шумен с вх. рег. № 
61-02-001 на 03.01.2024г. препратена по компетентност на Община Шумен, директорът на Общинско 
предприятие „Стопанска и охранителна дейност“ уведомява, че са необходими промени в цените за нощувки 
във вила „Община“, както поради влязло в сила Постановление № 193 на МС от 12.10.2023 г. за 
определяне размера на минималната работна заплата за страната, обнародвано в ДВ, бр. 87 от 
17.10.2023 г., в сила от 01.01.2024 г., така и във връзка с динамичната обстановка в бизнес средата и 
растящите цени на електрическата енергия, транспортните разходи и поддръжка.. Също така в предложеното 



2 
 

изменение и допълнение се предлага да бъдат приети различни цени за посочените услуги съобразно сезона 
на ползването им. Въз основа на горното директорът на ОП „СОД“ предлага да бъдат увеличени цените на 
предлаганите услуги във вила „Община“, съгласно предложението= 

Поради горепосочените причини се налага Общински съвет-Шумен да приеме изменение и 
допълнение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 
територията на Община Шумен.  

С приемането на предложените изменения и допълнения в наредбата се поставят следните 
цели, а именно да се актуализира подзаконовия нормативен акт и се приемат нови цени на някой от 
предлаганите услуги от ОП “Стопанска и охранителна дейност“ във връзка с увеличените разходи 
за труд поради определения нов размер на минималната работна заплата за Република България, 
считано от 01.01.2024г. и с оглед покриване на увеличените разходи за  електрическа енергия, 
транспорт, поддръжка . Също така се цели съобразяване с повишените разходи през зимния сезон. 

За прилагането на Наредбата за изменение и допълнение на Наредбата за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен няма да 
бъдат необходими финансови средства. 

Очакваните резултати от приемането на измененията в наредбата са: Актуализиране на 
Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията 
на Община Шумен и повишаване на цените на някой от предоставяните услуги във вила „Община“ 
от общинското предприятие „Стопанска и охранителна дейност“, в резултат на което ще бъдат 
повишени приходите на същото, като по този начин ще се компенсират увеличените разходи за 
дейността. 

От извършения анализ за съответствие с правото на Европейския съюз е видно ,че с промените 
не се въвеждат норми на правото на Европейския съюз, поради което не се налага по акта да бъде изготвена 
справка за съответствие с европейското право. 

Поради установената техническа грешка и с цел законосъобразност на събираните суми за 
предоставени услуги  от Общинско предприятие „Стопанска и охранителна дейност“  допускам че, 
е налице хипотезата на изключителен случай по смисъла на чл. 26, ал. 4 , изр.2 от Закона за 
нормативните актове, поради което проектът за изменение и допълнение в Наредба за определянето 
и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен е 
публикуван за обществено обсъждане на интернет страницата на Община Шумен  на 31.01.2024г.  

С публикуването е предоставена възможност на заинтересованите лица да направят своите 
предложения и становища по проекта на Наредбата. Поради наличие на достатъчно условия за 
прилагане хипотезата на изключителен случай по смисъла на чл. 26, ал. 4 , изр.2 от Закона за 
нормативните актове, проектът за изменение и допъленние в Наредба за определянето и 
администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен  срока за 
представяне на предложения и становища е определен на 14 дни – до 14.02.2024 г. включително, за 
да може предложението да се разгледа от Общинския съвет на предстоящата сесия и съобразно 
решението да започне прилагането му. 

Предвид изложеното по-горе предлагам следния проект за  
                                                               РЕШЕНИЕ: 
На основание чл. 21, ал.1, т.7, ал.2 от ЗМСМА,  Общински съвет Шумен 

                                                                     
                                                                               РЕШИ: 

§ 1. Общински съвет Шумен  приема Наредба за изменение и допълнение на  Наредба за 
определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 



3 
 

Шумен приета с Решение № 739 от 06.03.2003 г. на Общински съвет –Шумен, в частта на 
приложение №6 към чл. 39 от Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и 
цени на услуги на територията на Община Шумен, относно предоставяните услуги от ОП 
“Стопанска и охранителна дейност “. 

§2. Наредбата за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането 
на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен влиза в сила от деня на 
публикуването й на интернет страницата на община Шумен. 
 
Вносител:  
ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ,  
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение № 6 
към чл. 39от Наредба за 
определяне и 
администриране  
на местните такси и цени на 
услуги на територията на 
Община Шумен,  

 
ЦЕНИ НА УСЛУГИ И ПРАВА 

/без таксите/ предоставяни от общината, общинските предприятия и второстепенните 
разпоредители на общината. / съгласно чл. 6 (2) от ЗМДТ  /изм. и доп. с Реш. No 963 от 
20.12.2018 г., изм. и доп. с Реш. 673 от 28.04.2022 г. на Общински съвет - Шумен/ 
 

ОП „СТОПАНСКА И ОХРАНИТЕЛНА ДЕЙНОСТ” 
 

№ Шифър Наименование на услугата Такса на услугата и срок на 
изпълнение 
Обикновенна  
услуга 
стар текст  

Обикновенна 
 услуга 
 Нов текст 

20.1  Нощувки вила външни лица 
за 1 легло в периода 
от 01.11 до 01.04 на  
следващата календарна година 
/зимен сезон/ /НОВА/ 

 23.00 лв. за 
посетител 

21  Нощувки вила външни лица 
самостоятелна стая 

25.00 лв. за 
посетител 

27.00 лв. за 
посетител 

21.1  Нощувки вила външни лица 
самостоятелна стая- в периода 
от 01.11 до 01.04 на  
следващата календарна година 
/зимен сезон/ /НОВА/ 

 28.00 лв. за 
посетител 

 
Цените са със включен ДДС 
 


